



## Skatteministeriet

14. november 2018  
J.nr. 2018-6527  
hlo

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 26 - Forslag til aktiesparekontolov.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 24. oktober 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).

Karsten Lauritzen

/ Lise Bo Nielsen



## Spørgsmål

Det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, at den danske aktiesparekonto bl.a. er inspireret af den svenske investeringssparekonto, som blev indført med baggrund i et "ønske om at forenkle den skattemæssige behandling af værdipapirhandel for privatpersoner og at mindske indlåsnings effekter på værdipapirmarkedet." Er det ministerens vurdering, at den samlede beskatning af værdipapirer bliver enklere ved en indførelse af den danske aktiesparekonto? I vurderingen ønskes bl.a. inddraget, at der med aktiesparekontoen vil blive introduceret en yderligere skattesats, at afkast beskattes efter lagerprincippet i modsætning til øvrig aktieindkomst, og at obligationer og en række investeringsforeninger ikke kan erhverves under ordningen.

## Svar

Hvis man ser overordnet på skattesystemet, kan man godt hævde, at aktiesparekontoen er med til at komplicere den samlede beskatning af kapitalafkast, på samme måde som den svenske investeringssparekonto overordnet set er med til at komplicere den samlede beskatning af kapitalafkast i Sverige.

Formålet med aktiesparekontoen er imidlertid at give den enkelte opsparer mulighed for at vælge et enkelt alternativ til de mere komplicerede regler, så det bliver lettere for den enkelte dansker at investere i aktier.

Aktiesparekontoens ejer behøver således hverken at beregne afkastet eller at selvangive det over for skattemyndighederne. Det ordner banken, som hvert år vil opgøre det samlede afkast og beregne og indbetale skatten til Skatteforvaltningen.

Det svarer nogenlunde til de gældende regler om beskatning af afkast på pensionsordninger, som ligeledes administreres af de finansielle institutter. Her beskattes afkastet ligeledes efter lagerprincippet og med en særlig skattesats, og her behøver ejeren heller ikke at opgøre afkastet eller at indberette skatten til Skatteforvaltningen.

Det må forventes, at mange danskere, der i dag afholder sig fra at investere i aktier, fordi det er for kompliceret, vil benytte sig af aktiesparekontoen ved at flytte deres kontante opsparing over på en aktiesparekonto. Andre danskere, der allerede ejer aktier, vil flytte deres aktier over i den nye aktiesparekonto. For disse personer vil der være tale om en klar forenkling af reglerne.